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80消 防 局 及 救 护 站

Fire Stations and   
 Ambulance Depots

II.

消防局
Fire Stations

救护站
Ambulance Depots

九龙总区 
KOWLOON COMMAND

28

29

33

38

32

3430 35

37
36

31

23

25

27

26

22

8

12

11

3

2

1

5

4

6

7

40

39

20 19

14 15 9

1013

16

2118

24

17

78

73

70

67

84

62

33
30

82 46

45

39

3850

40

18

17 12

16
28 14

13

15

24

25

22

23

20

8891

89

86

85

83

21

26

32

10 29 5 4

3

2
1

911 8 7
6

54 53

43

51

4956

76

74

79

60

42

48

35 36

37

44 34

64

31 66

东区

EAST DIVISION

东区

EAST DIVISION

东区

EAST DIVISION

南区

SOUTH DIVISION

南区

SOUTH DIVISION

西区

WEST DIVISION

西区

WEST DIVISION

西区

WEST DIVISION

海务及濳水区

MARINE AND DIVING DIVISION

中区

CENTRAL DIVISION

中区

CENTRAL DIVISION

机场消防队

AIRPORT FIRE CONTINGENT

港岛总区
HONG KONG COMMAND

新界总区 
NEW TERRITORIES 
COMMAND

救护总区  
AMBULANCE COMMAND

中 国 内 地  
M A I N L A N D  C H I N A

南 海  
S O U T H  C H I N A  S E A

19

北区

NORTH DIVISION

52
西南区

SOUTH WEST DIVISION

41

47
九龙东区

KOWLOON EAST DIVISION

港岛区

HONG KONG DIVISION

新界北区

NEW TERRITORIES  
NORTH DIVISION

新界南区

NEW TERRITORIES  
SOUTH DIVISION

九龙中及西分区

KOWLOON CENTRAL AND 
WEST DIVISION

8790

65

71

72

75

69

68

77

59

58

57

63
55

81

27
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Hong Kong  
Command

九 龙 总 区
Kowloon  
Command

1 柴湾消防局 Chai Wan Fire Station

2 筲箕湾消防局 Shau Kei Wan Fire Station

3 西湾河消防局 Sai Wan Ho Fire Station

4 北角消防局 North Point Fire Station

5 宝马山消防局 Braemar Hill Fire Station

6 铜锣湾消防局 Tung Lo Wan Fire Station

东区

East Division

34 九龙湾消防局 Kowloon Bay Fire Station

35 观塘消防局 Kwun Tong Fire Station

36 蓝田消防局 Lam Tin Fire Station

37 油塘消防局 Yau Tong Fire Station

38 宝林消防局 Po Lam Fire Station

39 大赤沙消防局 Tai Chik Sha Fire Station

东区

East Division

13 舂坎角消防局 Chung Hom Kok Fire Station

14 香港仔消防局 Aberdeen Fire Station

西区

West Division

7 湾仔消防局 Wan Chai Fire Station

8 港湾消防局 Kong Wan Fire Station

9 中区消防局 Central Fire Station

10 上环消防局 Sheung Wan Fire Station

11 旭龢消防局 Kotewall Fire Station

12 山頂消防局 Victoria Peak Fire Station

中区

Central Division

40 尖沙咀消防局 Tsim Sha Tsui Fire Station

41 尖东消防局 Tsim Tung Fire Station

42 红磡消防局 Hung Hom Fire Station

43 油麻地消防局 Yau Ma Tei Fire Station

南区

South Division

19 愉景湾消防局 Discovery Bay Fire Station

20 大澳（分区）消防局 Tai O Fire Station (Sub-division)

21 大澳（旧）消防局 Tai O Fire Station (Old Station)

22 梅窝消防局  Mui Wo Fire Station

23 长沙消防局 Cheung Sha Fire Station

24 南丫消防局 Lamma Fire Station

25 长洲消防局 Cheung Chau Fire Station

26 坪洲消防局 Peng Chau Fire Station

27 北角灭火轮消防局 North Point Fireboat Station

28 香港仔灭火轮消防局 Aberdeen Fireboat Station

29 中区灭火轮消防局 Central Fireboat Station

30 青衣灭火轮消防局 Tsing Yi Fireboat Station

31 屯门灭火轮消防局 Tuen Mun Fireboat Station

32 长洲灭火轮消防局 Cheung Chau Fireboat Station

33 消防处潜水基地 FSD Diving Base

海务及潜水区

Marine and Diving Division

48 顺利消防局 Shun Lee Fire Station

49 西贡消防局 Sai Kung Fire Station

44 马头涌消防局 Ma Tau Chung Fire Station

45 黄大仙消防局 Wong Tai Sin Fire Station

46 牛池湾消防局 Ngau Chi Wan Fire Station

47 启德消防局 Kai Tak Fire Station

中区

Central Division

50 旺角消防局 Mong Kok Fire Station

51 九龙塘消防局 Kowloon Tong Fire Station

52 石硖尾消防局 Shek Kip Mei Fire Station

53 长沙湾消防局 Cheung Sha Wan Fire Station

54 荔枝角消防局 Lai Chi Kok Fire Station

西区

West Division

15 鸭脷洲消防局 Ap Lei Chau Fire Station

16 薄扶林消防局 Pok Fu Lam Fire Station

17 沙湾消防局 Sandy Bay Fire Station

18 坚尼地城消防局 Kennedy Town Fire Station

港 岛 总 区

17

西区

WEST DIVISION

中区

CENTRAL DIVISION

东区

EAST DIVISION

南区

SOUTH DIVISION

海务及濳水区

MARINE AND DIVING DIVISION

25

22

2320

31
30

33

21

26

32

19

46
45

39

3850

40

54 53

43

51

42

48

49

35 36

37

44 34

52

41

47

东区

EAST DIVISION

西区

WEST DIVISION

18

12

24

28 14

13

15

16

10 29 5 4 27

3
2

1

911 8 7

6

中区

CENTRAL DIVISION
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新 界 总 区
New Territories  
Command

55 田心消防局 Tin Sum Fire Station

56 小沥源消防局 Siu Lek Yuen Fire Station

57 沙田消防局 Sha Tin Fire Station

58 马鞍山消防局 Ma On Shan Fire Station

59 大埔消防局 Tai Po Fire Station

60 大埔东消防局 Tai Po East Fire Station

东区

East Division

61 荔景消防局 Lai King Fire Station

62 葵涌消防局 Kwai Chung Fire Station

63 梨木树消防局 Lei Muk Shue Fire Station

64 荃湾消防局 Tsuen Wan Fire Station

65 深井消防局 Sham Tseng Fire Station

南区

South Division

66 大榄涌消防局 Tai Lam Chung Fire Station

67 望后石消防局 Pillar Point Fire Station

68 青山湾消防局 Castle Peak Bay Fire Station

69 屯门消防局 Tuen Mun Fire Station

70 虎地消防局 Fu Tei Fire Station

71 天水围消防局 Tin Shui Wai Fire Station

72 流浮山消防局 Lau Fau Shan Fire Station

73 深圳湾消防局 Shenzhen Bay Fire Station

西区

West Division

74 八乡消防局 Pat Heung Fire Station

75 元朗消防局 Yuen Long Fire Station

76 米埔消防局 Mai Po Fire Station

77 粉岭消防局 Fanling Fire Station

78 上水消防局 Sheung Shui Fire Station

79 打鼓岭消防局 Ta Kwu Ling Fire Station

80 沙头角消防局 Sha Tau Kok Fire Station

北区

North Division

81 青衣消防局 Tsing Yi Fire Station

82 青衣南消防局 Tsing Yi South Fire Station

83 竹篙湾消防局 Penny's Bay Fire Station

84 马湾消防局 Ma Wan Fire Station

85 东涌消防局 Tung Chung Fire Station

86 赤鱲角消防局 Chek Lap Kok Fire Station

87  港珠澳大桥消防局  
Hong Kong-Zhuhai-Macao Bridge Fire Station

西南区

South West Division

88 机场主局 Main Airport Fire Station

89 机场分局 Sub Airport Fire Station

90 海上救援東局 East Sea Rescue Berth

91 海上救援西局 West Sea Rescue Berth

机场消防队

Airport Fire Contingent
中 国 内 地  

M A I N L A N D  C H I N A

南区

SOUTH DIVISION

西区
WEST DIVISION

北区

NORTH DIVISION

东区

EAST DIVISION
机场消防队

AIRPORT FIRE CONTINGENT

80

78

73

72

71

70

69

68

67

84

6365
62
61

81

82

8891
89

86

8790

55

57

58

56

59

77

76

7475

79

60

64
66

西南区

SOUTH WEST DIVISION
85

83
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救 护 总 区
Ambulance  
Command

27 天水围救护站  Tin Shui Wai Ambulance Depot

28 屯门救护站 Tuen Mun Ambulance Depot

29  青山湾救护站 Castle Peak Bay Ambulance Depot

30 深井救护站 Sham Tseng Ambulance Depot

1 柴湾救护局 Chai Wan Ambulance Station

2 西湾河救护站 Sai Wan Ho Ambulance Depot

3 宝马山救护站 Braemar Hill Ambulance Depot

4 摩利臣山救护站 Morrison Hill Ambulance Depot

5 香港仔救护站 Aberdeen Ambulance Depot

6 薄扶林救护站 Pok Fu Lam Ambulance Depot

7 摩星岭救护站 Mount Davis Ambulance Depot

港岛区

Hong Kong Division

8 黄大仙救护站 Wong Tai Sin Ambulance Depot

9 牛头角救护站 Ngau Tau Kok Ambulance Depot

10 蓝田救护站 Lam Tin Ambulance Depot

11 宝林救护站 Po Lam Ambulance Depot

12 大赤沙救护站 Tai Chik Sha Ambulance Depot

九龙东区

Kowloon East Division

13 尖东救护站 Tsim Tung Ambulance Depot

14 油麻地救护站 Yau Ma Tei Ambulance Depot

15 何文田救护站 Ho Man Tin Ambulance Depot

16 旺角救护站 Mong Kok Ambulance Depot

17 马头涌救护站 Ma Tau Chung Ambulance Depot

18 白田救护站 Pak Tin Ambulance Depot

19 长沙湾救护站 Cheung Sha Wan Ambulance Depot

20 荔枝角救護站 Lai Chi Kok Ambulance Depot

21 九龍塘救護站 Kowloon Tong Ambulance Depot

九龙中及西分区

Kowloon Central and West Division

22 大埔救护站 Tai Po Ambulance Depot

23 粉岭救护站 Fanling Ambulance Depot

24 上水救护站 Sheung Shui Ambulance Depot

25 元朗救护站 Yuen Long Ambulance Depot

26 流浮山救护站  Lau Fau Shan Ambulance Depot

新界北区

New Territories North Division

31 马鞍山救护站 Ma On Shan Ambulance Depot

32 沙田救护站 Sha Tin Ambulance Depot

33 田心救护站 Tin Sum Ambulance Depot

34 梨木树救护站 Lei Muk Shue Ambulance Depot

35 荃湾救护站 Tsuen Wan Ambulance Depot

36 葵涌救护站 Kwai Chung Ambulance Depot

37 青衣救护站 Tsing Yi Ambulance Depot

38 竹篙湾救护站 Penny’s Bay Ambulance Depot

39 东涌救护站 Tung Chung Ambulance Depot

40  港珠澳大桥救护站  
Hong Kong-Zhuhai-Macao Bridge Ambulance Depot

新界南区

New Territories South Division

九龙东区

KOWLOON EAST DIVISION

港岛区

HONG KONG DIVISION

新界南区

NEW TERRITORIES  
SOUTH DIVISION

新界北区

NEW TERRITORIES  
NORTH DIVISION

九龙中及西分区

KOWLOON CENTRAL AND 
WEST DIVISION

23

25
27

26

22

8

12

11

3
2

1

5

4

6

7

40

39

38

28

29
32

33

20 19

14 15 9

1013

16

21
17

18

3430 35

37
36

31

24
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勋 衔 及 嘉 许

Honours and Awards
消 防 及 救 护 车 辆 / 消 防 船 只

Fire Appliances and 
Ambulances/Fire Vessels

III. IV.

种类 
Types

主任级  
Officer

员佐级  
Other Ranks

文职人员 
Civilians

1  银英勇勋章 
The Medal for Bravery (Silver)

- 4 -

7 20

38 229 -

2  铜英勇勋章 
The Medal for Bravery (Bronze)

3  行政长官公共服务奖状 
Chief Executive's Commendation for 
Government/Public Service

5  处长嘉许状 
Director's Commendation

7  香港消防事务荣誉奖章 
Hong Kong Fire Services Medal For Meritorious Service

10  香港消防事务长期服务奖章  (第二加叙勋扣 )  
Hong Kong Fire Services Long Service Medal (2nd Clasp)

13  救护总长嘉许 
Chief Ambulance Officer's Commendation

15  三十年优良服务奖状 
30 Years' Meritorious Service Certificate

9  香港消防事务长期服务奖章  (第一加叙勋扣 )  
Hong Kong Fire Services Long Service Medal (1st Clasp)

4  公务员事务局局长嘉许状 
Secretary for the Civil Service's Commendation

6  香港消防事务卓越奖章 
Hong Kong Fire Services Medal For Distinguished Service

8  香港消防事务长期服务奖章 
Hong Kong Fire Services Long Service Medal 

12  消防总长嘉许 
Chief Fire Officer's Commendation

14  二十年优良服务奖状 
20 Years' Meritorious Service Certificate

16  四十年优良服务奖状 
40 Years' Meritorious Service Certificate

11   香港消防事务长期服务奖章  (第三加叙勋扣 )  
Hong Kong Fire Services Long Service Medal (3rd Clasp)

1 1 -

2 - -

41 257 -

4 19 -

1 8 1

1

4 4 -

5 129 -

- - 17

3 4 -

26 225 -

12 35 5

- - 14

- - 4

种类  
Types

使用   
On Run

后备 / 训练 
Reserve/Training

消防车辆 Fire Appliances

1  梯台车 – 42米 
Aerial Ladder Platform – 42m 3 0

2  梯台车 – 53米  
Aerial Ladder Platform – 53m 0 1

3  呼吸器供应车 
Breathing Apparatus Tender 1 0

4  大型泡车 
Bulk Foam Tender 1 0

5  膳食供应车 
Canteen Van 3 0

6  烟火特遣队车 
Compartment Fire Specialists Carrier 1 0

7  重型泡车 
Crash Fire Tender 4 3

8  潜水装备供应车 
Diving Tender 5 1

9  消防电单车 
Fire Motorcycle 4 2

10   第一截击车 
First Intervention Vehicle 2 0

11  泡车 
Foam Tender 5 0

12  前线指挥车 
Forward Command Car 7 4

13  危害物质事故支援车 
HazMat Support Vehicle 1 0

14  危害物质处理车 
HazMat Tender 1 0

15  重型吊臂运输车 
Heavy Duty Crane Lorry 1 0
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种类 
Types

使用  
On Run

后备 / 训练 
Reserve/Training

16  重型泡炮 
Heavy Duty Foam Monitor 4 0

17  高空拯救专队支援车 
High Angle Rescue Team Support Vehicle 1 0

18  高空伸缩泡塔车 
High Reach Extendable Turret 2 0

19  勾车 
Hook Lift Truck 4 0

20  喉泡车 
Hose Foam Carrier 4 2

21  喉车 
Hose Layer 10 1

22  油压升降台 
Hydraulic Platform 68 15

23  事故安全车 
Incident Safety Vehicle 4 0

24  无积升降台 
Jackless Snorkel 0 3

25  轻型消防车 
Light Fire Appliance 2 0

26  轻型泵车 – 泵车类型 
Light Pumping Appliance – Pump Mode 12 1

27  轻型泵车 – 救援车类型 
Light Pumping Appliance – Rescue Mode 4 0

28  细抢救车 
Light Rescue Unit 50 13

29  照明车 
Lighting Tender 7 1

30  后勤支援车 
Logistic Support Appliance 4 0

31  泵车 
Major Pump 54 22

32  大抢救车 
Major Rescue Unit 13 5

33  小型装备车 
Mini Equipment Carrier 6 0

34   迷你消防车 
Mini Fire Truck 4 0

35  小型消防车 
Mini Fire Van 4 0

36  小型载客车 
Mini Passenger Van 1 0

种类  
Types

使用   
On Run

后备 / 训练 
Reserve/Training

37  迷你抢救车 
Mini Rescue Truck 4 0

38  小型抢救车 
Mini Rescue Van 4 0

39  小型客货车 
Mini Van 1 0

40  流动指挥车 
Mobile Command Unit 6 0

41  流动灭火支援机 LUF60装载车 
Mobile Firefighting Support Machine LUF60 Carrier 2 0

42  攀山拯救指挥车 
Mountain Search and Rescue Team Command Vehicle 1 0

43  路轨组件拖架 
Rail Kit Trailer 1 0

44   轨路两用车 – 灭火型 
Rail Road Fire Appliance - Pump Mode 1 0

45  轨路两用车 – 抢救型 
Rail Road Fire Appliance - Rescue Mode 1 0

46  快速截击车 
Rapid Intervention Vehicle 4 1

47  后备重型泵车 
Reserve Heavy Pump 7 2

48  拯救车 
Rescue Tender 5 1

49  司落高 
Snorkel 0 1

50  快艇拖架 
Speedboat Trailer 10 1

51  37米旋转台钢梯车 
Turntable Ladder – 37m 6 4

52  39米旋转台钢梯车 
Turntable Ladder – 39m 7 0

53  55米旋转台钢梯车 
Turntable Ladder – 55m 6 0

54  56米旋转台钢梯车 
Turntable Ladder – 56m 4 0

55  坍塌搜救车 
Urban Search and Rescue Tender 1 0

56  运水车 
Water Tender 1 0

总计  
Total 369 84
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种类 
Types

使用  
On Run

后备 / 训练 
Reserve/Training

救护车辆 Ambulances

1  救护车  
Ambulance 287 74

2  救护吉普车  
Cross Country Ambulance 2 0

3  轻型救护车 
Light Ambulance 12 0

4  转院救护车 
Hospital Transfer Ambulance 12 3

5  辅助医疗装备车 
Paramedic Equipment Tender 2 0

6  急救医疗电单车  
Emergency Medical Assistant Motorcycle 32 9

7  流动伤者治疗车 
Mobile Casualty Treatment Centre 4 0

8  快速应变急救车  
Rapid Response Vehicle 4 0

9  乡村救护车  
Village Ambulance 3 3

总计 
Total 358 89

种类 
Types

使用  
On Run

后备 / 训练 
Reserve/Training

消防船只 Fire Vessels

1   灭火轮 
Fireboat 6 2

2  潜水支援船 
Diving Support Vessel 1 0

3  潜水支援快艇 
Diving Support Speedboat 2 0

4  指挥船 
Command Boat 2 0

5  快艇 
Speedboat 8 3

总计 
Total 19 5

火 警 统 计 数 字

Fire Statistics

V.

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2011

2010

2009

2018201720162015201420132012201120102009

33,463

33,934

38,112

34,320

36,335

36,773

37,638

34,188

35,771

40,604

火警召唤 Fire Calls

火警中受伤及丧生人数 Injuries & Fatalities in Fires

召唤次数  
No. of Calls

33,463

No. of Injuries受伤人数 
No. of Fatalities丧生人数

287

10

302

11

402

23

309

14

369

14

309

24

320

23

290

26

335

21

307

17
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种类 
Types

数目  
Number

    商用楼宇  
Commercial premises 287

   住宅楼宇  
Domestic buildings 1,242

  电火  
Electric 45

  工厂大厦  
Factory buildings 85

  虚报火警  
False alarms 3,864

  屋邨  
Housing estates 1,163

  社团楼宇  
Institutional buildings 176

  其他  
Others 1,412

   公众地方  
Public areas 514

  寮屋  
Squatter areas 97

  山火  
Vegetation 1,045

   车辆  
Vehicles 266

  船火  
Vessels 16

  警钟误鸣  
Unwanted alarms 23,251

种类  
Types

数目   
Number

  不小心弃置香烛、冥镪和蜡烛等 
Careless disposal of joss sticks, joss paper and candles, etc. 239
   不小心处理或弃置烟蒂、火柴和蜡烛等 
Careless handling or disposal of cigarette ends, matches and candles, etc. 776

  儿童玩火  
Children playing with matches 6

   指定范围内烧杂物 
Controlled burning 0

  蓄意放火  
Deliberate act 5

  虚报火警  
False alarms 3,864

  煮食炉火  
Food stuff (stove overcooking) 1,512

  电力故障  
General electrical faults 820

  杂类 
Miscellaneous 2,130

  引擎、马达、机器过热 
Over-heating of engines, motors and machinery 146

  焊接及利用乙炔切割时溅出火花  
Sparks from welding and oxygen acetylene cutting 53

  起因不明 —— 警方正进行调查 
Undetermined – Under police investigation 424

  起因不明 —— 未能确立颇有可能的成因 
Undetermined – No probable cause could be established 237

  警钟误鸣  
Unwanted alarms 23,251

33,463 宗
cases

总计 
Total

7% 儿童玩火；蓄意放火；引擎、马达、机器过热 ;  
焊接及利用乙炔切割时溅出火花 ; 及杂类
Children playing with matches; deliberate act; over-heating 
of engines, motors and machinery; sparks from welding and 
oxygen acetylene cutting; and miscellaneous

7% 1% 不小心弃置香烛、冥镪和蜡烛等 
Careless disposal of joss sticks, joss paper and candles, etc.

商用楼宇；电火； 工厂大厦； 社团楼宇； 寮屋； 车辆； 船火；及其他
Commercial premises, electric; factory buildings;  
institutional buildings; squatter areas; vehicles; vessels; and others

12%

2% 起因不明 ( 警方正进行调查或未能确立颇有可能的成因）
Undetermined (Under police investigation or no probable cause 
could be established)

69% 警钟误鸣
Unwanted alarms

12% 虚报火警
False alarms

5% 煮食炉火
Food stuff (stove overcooking)

2% 电力故障
General electrical faults

虚报火警
False alarms

3% 2% 不小心处理或弃置烟蒂、火柴和蜡烛等
Careless handling or disposal of cigarette ends, matches and candles, etc.山火

Vegetation

2% 公众地方
Public areas

69% 警钟误鸣
Unwanted alarms

4% 住宅楼宇
Domestic buildings

3% 屋邨
Housing estates

火警类型 Classification of Fires 火警成因 Causes of Fires
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种类  
Types

数目   
Number

   救护车个案  
Ambulance cases 5,156

  高处堕下  
Falling from height 147

  堕海、塘、池  
Falling into water 87

  虚报个案  
False alarms 13,502

  楼宇水浸 
Flooding of premises 13

  上吊  
Hanging 93

  易燃液體／气体泄漏  
Leakage of flammable liquid/gas 262

   被锁屋内  
Locked in premises 1,270
  其他  
Others 3,603

  企图跳楼 
Threatening to jump 109

  机器夹着  
Trapped by machinery 11

  被困电梯  
Trapped/shut in lift 13,409

 交通意外  
Traffic accidents 153

37,815 宗
cases

总计 
Total

特别服务类型 Classification of Special Services

12%  高处堕下；堕海、塘、池；楼宇水浸；上吊； 易燃液体 / 气体
泄漏；企图跳楼；机器夹着；交通意外；及其他
Falling from height; falling into water; flooding of premises; 
hanging; leakage of flammable liquid/gas; threatening to 
jump; trapped by machinery; traffic accidents; and others

14% 救护车个案
Ambulance cases

3% 被锁屋内
Locked in premises

36% 虚报个案  
False alarms

35% 被困电梯  
Trapped/shut in lift

特 别 服 务 统 计 数 字

Special Services Statistics

VI.

特别服务召唤 Special Services Calls

召唤次数  
No. of Calls

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2011

2010

2009

37,815

36,326

36,593

33,683

33,420

31,115

30,191

27,159

25,069

26,859
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防 火 统 计 数 字

Fire Protection 
Statistics

VIII.

项目 
Items

数目   
Number

1  发出消除火警危险通知书数目 
No. of Fire Hazard Abatement Notices issued 8,777

2  向危险品及木料仓库提出检控的次数 
No. of prosecution instituted against dangerous goods and timber stores 181

3   获发消防安全指示的订明商业处所数目 
No. of prescribed commercial premises with Fire Safety Directions issued 42

4  获发改善消防安全指示的指明商业建筑物数目 
No. of specified commercial buildings with Fire Safety Improvement Directions issued 25

5  巡查消防装置及设备次数 
Inspection of fire service installations and equipment 227,296

6  巡查学校、幼儿中心、食肆、公众娱乐场所、卡拉OK场所及药物倚赖者治疗康复中心的消防安全情况次数 
Inspection of fire safety in schools, child care centres, food premises and places of  
public entertainment, karaoke establishments and drug dependent persons treatment  
and rehabilitation centres 

40,725

7  巡查商业处所及综合用途楼宇的消防安全情况次数 
Inspection of fire safety in commercial premises and composite buildings 65,003

8  巡查持牌处所的通风系统次数 
Inspection of ventilating systems in licensed premises 33,559

9   巡查医院／诊所次数 
Inspection of hospitals / clinics 467

10   举行讲座及提供谘询服务次数 
Lectures and advisory services given 133,480

11  牌照续期／发牌数目 Licences renewed / issued 
- 木料／危险品仓库 timber / dangerous goods stores 
- 危险品车辆 dangerous goods vehicles

 4,492
2,081

12  处理审批手提灭火装置／消防装置及设备申请数目 
No. of applications for approval of portable firefighting equipment /  
fire service installations and equipment processed

209

13  处理建筑图则数目 
Building plans processed 22,260

14   获发改善消防安全指示的综合用途楼宇数目 
No. of composite buildings with fire safety directions issued 770

救 护 召 唤 统 计 数 字

Ambulance Calls  
Statistics

VII.

救护召唤 Ambulance Calls

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2011

2010

2009

748,777
55,908

734,310
52,000

726,286
47,036

710,041
47,860

699,427
48,010

675,424
44,755

683,921
43,379

646,996
43,118

617,265
42,024

646,733
40,400

召唤次数  
No. of Calls

Emergency紧急

Non-Emergency非紧急
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